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Einfithrung

Ballibvm

Brotsuppe

Kurische Leberpastete
Fisch-Burbuls
Piroggen mit Lachs
Kakalinski
Wildschweinbraten
Beeren-Brotauflauf
Kissell von Friichten

Busslanddeviteche

Tomatensuppe

Ikra

Borschtsch

Kiirbsle-Pilav

Pilav mit Schweinebauch
Gschtremmte
Schaschlikspiefe
Teecreme mit Rumrosinen

VstprouBen

Gelbe Schmandsuppe mit Backobst, Mehlkléf3chen und Spirgel
Stremellachs in Blatterteig

Zander auf ostpreufische Art

Fischklopse

Kenigsberger Klopse

Masurischer Wildpfeffer

Glumseauflauf

Griindonnerstagskringel
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0 Pommern

64
65
66
68
70
72
73
74

Wrukentopf

Gebratene Flunder oder Scholle
Heringssalat

Birnen mit Klofen

Schmorgurken mit Hackfleischballchen
Pommerscher Gansebraten
Brotpudding

Gotterspeise

7 Schlosion

8o

82
83
84
85
86
88
90

Pilzsuppe mit Backobst und Pfefferkuchen
Kéniginsuppe

Krautsalat aus Blaukraut

Hackerle

Hirschberger Bierfleisch

Schlesisches Himmelreich mit Semmelknédel
Liegnitzer Bomben

Mohn-Streuselkuchen

2 Bohmen, Mahren, Karpatendeutsche

96
97
98
100
101
102
103
106
108
110
m

Krautsuppe der Karpatendeutschen
Waurzelsuppe mit Ochsenfleisch
Sudmahrische Salzgurkensuppe
Biersuppe

Gerostetes Knoblauchbrot
Bohmischer Karpfen
Lendenbraten auf Rahmsofie
Bshmische Knodel
Zwetschgenknadel
Powidltatschkerl

Bshmische Dalken



!’ 17 Bupowina

Weifle Bohnensuppe der Deutschen aus Galizien
118 Salat aus Roten Ruben
19 Kartoffel-Piroggen mit Schafskasefiillung

120 Haluschken
122 Fleischstrudel
123 Honigkuchen

124 Teigtaschen mit Weichseln

f?é Donavschwabeon

FleischklsfichenTschorba
132 Grumbieresupp mit Zoppknedlcher
133 Grammelpogatschen
134 Fischpaprikasch Apatiner Art
136 Hahnchenpaprikasch
138 Kukuruzflute
139 Kirschstrudel
140 Damenkaprizen

/4/? Stebenbirgen

Sauerampfer Suppe
11,8 Weinsuppe
149 Klausenburger Kraut
150 Evengelisch Henkel
152 Vogelmilch mit Schneeballen
154 Hanklich mit Apfeln oder Zwetschgen
155 Harlekinschnitten

156 Glossar



